



DCCI team off to Kolkata

BIMSTEC conclave aims to boost intra-regional trade, FDI

FE REPORT

A 12-member business delegation from DCCI left Dhaka for Kolkata on Monday to join the BIMSTEC Business Conclave to be held on June 13-15 in Kolkata.

President of the Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) Barrister Md. Sameer Sattar will lead the delegation.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs, Indian government is organising the mega conclave with the theme "Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth".

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined gross domestic product

(GDP) of around US \$ 2.88 trillion. The region offers a huge market to the investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of foreign direct investment (FDI) among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries.

The inaugural session of the three-day conclave will highlight the '25th glorious anniversary of BIMSTEC-towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region'.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will focus trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation.

DCCI delegation will join some discussion sessions.

The DCCI delegation during their visit will also attend the B2B meetings and exhibition to explore wide-ranging cross-border trade and investment opportunities to make this trip successful.

TUESDAY, 13 JUNE 2023

DCCI team off to Kolkata to join BIMSTEC Business Conclave

Bangladesh Sangbad Sangstha · Dhaka

A 12-MEMBER business delegation from the Dhaka Chamber of Commerce & Industry, led by its president Md Sameer Sattar, left Dhaka for Kolkata on Monday to join the BIMSTEC Business Conclave to be held in June 13-15 in Kolkata of West Bengal in India.

The Indian Chamber of Commerce and Industry in collaboration with the Ministry of External Affairs, Government of India is organising the conclave with the theme 'Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth'.

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around \$2.88 trillion which offers a huge market to the investors and traders, said a press release.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual

benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries.

The inaugural session of the three-day conclave will highlight the '25th glorious anniversary of BIMSTEC-towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region'.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high-level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation.

The DCCI delegation will join some discussion sessions.

DCCI delegation off to Kolkata to join BIMSTEC Business Conclave

Business Correspondent

A 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) led by the Chamber's President Barrister Md. Sameer Sattar left Dhaka on Sunday to join BIMSTEC Business Conclave in Kolkata.

The Conclave will be held from June 13 to 15 in Kolkata, India.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Indian Ministry of External Affairs is organizing this mega conclave with the theme "Quantum

leap in business cooperation for shared prosperity and growth".

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around USD 2.88 trillion to offer a huge market to investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out a practical agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value

chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries, according to DCCI.

The inaugural session of the 3-day conclave will highlight the '25th glorious anniversary of BIMSTEC-towards creating a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region'.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities at intra-regional level.

It will also closely focus

on agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of health-care, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation. DCCI delegation will join some of these discussion sessions.

The DCCI delegation during its visit will also attend B2B meetings and exhibition to explore wide-ranging cross-border trade and investment opportunities to make this trip rewarding.

TUESDAY, 13 JUNE 2023

DCCI team leaves for Kolkata to join BIMSTEC conclave

SPECIAL CORRESPONDENT

A 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) left Dhaka on Monday to join the BIMSTEC Business Conclave to be held in Kolkata, India.

DCCI president Barrister Md Sameer Sattar led the delegation.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs of India is organising the mega conclave with the theme “Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth”.

The conclave will be held on 13-15 June.

The BIMSTEC region has 1.67 billion people with a combined GDP of around

\$2.88 trillion, offering a huge market to the investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region.

This also aims to strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries.

The inaugural session of the three-day conclave will highlight the 25th glorious

anniversary of BIMSTEC- towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region. In addition, various interactive and high-level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities to steer the objective of the event.

The issues to be discussed also include agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation.

DCCI delegation will join some discussion sessions.

DCCI business delegation off to Kolkata to join BIMSTEC Business Conclave

Staff Correspondent

A 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI), led by its President Barrister Md. Sameer Sattar, left Dhaka on Monday to join BIMSTEC Business Conclave to be held on June 13-15 in Kolkata, India.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs is organising this mega event under the theme “quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth”.

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around USD 2.88 trillion which offers a huge market to the investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries, says a press release.

The conclave aims to chart out an

actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries.

The inaugural session of the three-day conclave will highlight the ‘25th glorious anniversary of BIMSTEC- towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region’.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation. DCCI delegation will join some discussion sessions.

DCCI business delegation leaves Dhaka to join BIMSTEC Business Conclave' in Kolkata

A 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI) led by the Chamber's President Barrister Sameer Sattar left Dhaka on Sunday to join the BIMSTEC Business Conclave in Kolkata.

The Conclave will be held on 13-15 June in Kolkata, India.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs, Government of India, is organising this mega conclave with the theme "Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth".

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around USD 2.88 trillion which offers a huge market to the investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries, according to DCCI.

The inaugural session of the 3-day conclave will highlight the '25th glorious anniversary of BIMSTEC- towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region'.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation. DCCI delegation will join some discussion sessions.

The DCCI delegation during their visit will also attend the B2B meetings and exhibition to explore wide-ranging cross-border trade and investment opportunities to make this trip successful.

DCCI delegation leaves for Kolkata

Business Desk

A 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce and Industry (DCCI), led by the Chamber's President Barrister Md Sameer Sattar, has left Dhaka to join the BIMSTEC Business Conclave in Kolkata.

The Conclave will be held on June 13-15 in Kolkata, India.

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs, Government of India, is organising this mega conclave with the theme "Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth."

The BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around USD 2.88 trillion which offers a huge market to the investors and traders.

In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

The conclave aims to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries, according to DCCI.

The inaugural session of the 3-day conclave will highlight the "25th glorious anniversary of BIMSTEC- towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region." In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will be held focusing on trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation. DCCI delegation will join some discussion sessions.

TUESDAY, 13 JUNE 2023

BIMSTEC Biz Conclave to chart out agendas to boost intra-regional trade, investment

DCCI delegation joins 'BIMSTEC Business Conclave' in Kolkata

Ahammad Parvej Khan

The three day BIMSTEC Business Conclave begins today (Tuesday) in Kolkata aiming to chart out an actionable agenda to augment intra-regional trade and investment in this region as well as strengthen the value chains for mutual benefits through deeper economic engagement of the BIMSTEC countries.

Sources said the BIMSTEC region brings together 1.67 billion people and a combined GDP of around USD 2.88 trillion which offers a huge market to the investors and traders. In spite of close proximity and historical linkages, the region has not witnessed major flow of FDI among BIMSTEC countries.

Meanwhile a 12-member business delegation from Dhaka Chamber of Commerce & Industry (DCCI) led by the Chamber's President Barrister Md. Sameer Sattar left Dhaka on Monday to join the BIMSTEC Business Conclave to be held during 13-15 June, 2023 in Kolkata, India.



 

BIMSTEC
BUSINESS CONCLAVE

Quantum Leap in Business Co-operation
for Shared Prosperity & Growth

 13 - 15 June,
2023  Hyatt Regency,
Kolkata, INDIA

3 Days Conference Sessions & Exposition

Indian Chamber of Commerce and Industry (ICC) in collaboration with the Ministry of External Affairs, Government of India is organizing this mega conclave with the theme "Quantum leap in business cooperation for shared prosperity and growth".

The inaugural session of the 3-day conclave will highlight the '25th glorious anniversary of BIMSTEC- towards a peaceful, prosperous and sustainable Bay of Bengal region'.

In addition, to steer the objective of the event, various interactive and high level topical plenary sessions will be

held focusing on trade and investment opportunities, agriculture, food security, infrastructure, logistics and connectivity, advancement of healthcare, sustainable tourism, women entrepreneurship, demographic dividend, textile, finance, digital connectivity, climate change and regional business cooperation. DCCI delegation will join some discussion sessions.

The DCCI delegation during their visit will also attend the B2B meetings and exhibition to explore wide-ranging cross-border trade and investment opportunities to make this trip successful.

কালের বর্ষ

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

বিমসটেক বিজনেস

কনক্লেভে গেল ঢাকা

চেম্বারের প্রতিনিধিদল

নিজস্ব প্রতিবেদক ▷

ভারতের পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিত বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভে যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সাত্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের একটি প্রতিনিধিদল গতকাল সোমবার ঢাকা ত্যাগ করেছে। ভারত সরকারের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করেছে।

বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মাল্টিসেক্টরাল, টেকনিকাল অ্যান্ড ইকোনমিক কো-অপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপি'র পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্য থাকা সত্ত্বেও এই অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপভাবে সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোর

মধ্যকার আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ ত্বরান্বিতকরণের পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নের ওপর ওই বিজনেস কনক্লেভের আলোচনায় গুরুত্বারোপ করা হবে।

তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এই বিজনেস কনক্লেভে উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশগুলোর টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন; বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তি' বিষয়ের ওপর আলোকপাত করা হবে। এ ছাড়া বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোশাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেস্টিভিটি, স্টার্টআপ, জলবায়ু পরিবর্তন, আঞ্চলিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের ওপর বেশ কয়েকটি প্লেনারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে।

সংবাদ

বাংলাদেশের মুখপত্র

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ

সামীর সান্তারের নেতৃত্বে কলকাতায় ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদল

অর্থনৈতিক বার্তা পরিবেশক

আজ থেকে বৃহস্পতিবার পর্যন্ত পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে 'বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ'। ভারতের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) এ বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করছে। এতে যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের প্রতিনিধিদল গতকাল ঢাকা ত্যাগ করেছে।

বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মাল্টিসেক্টরাল, টেকনিক্যাল অ্যান্ড ইকোনোমিক কো-অপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপির পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্য থাকা সত্ত্বেও এ অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপ সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোর মধ্যকার

আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগকে ত্বরান্বিত করার পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে একটি কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নে বিজনেস কনক্লেভে গুরুত্বারোপ করা হবে। তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভের উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশসমূহের টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন : বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তির ওপর আলোকপাত করা হবে। এছাড়া বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোশাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেকটিভিটি, স্টার্ট-আপ, জলবায়ু পরিবর্তন এবং আঞ্চলিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের ওপর বেশ কয়েকটি প্ল্যানারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে। ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের সদস্যরা উক্ত কনক্লেভের বিষয়ভিত্তিক সেশনসমূহ, বিটুবি ম্যাচ-মেকিং এবং এক্সিবিশনে অংশগ্রহণ করবেন, যার মাধ্যমে ক্রস বর্ডার বাণিজ্য ও বিনিয়োগের নতুন দ্বার উন্মোচিত হওয়া সম্ভাবনা রয়েছে।

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি

দল গেল বিমসটেক

বিজনেস কনক্লেভে

● নিজস্ব প্রতিবেদক

ভারতের পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিতব্য 'বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ'-এ যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিয় (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের একটি প্রতিনিধি দল গতকাল সোমবার ঢাকা ত্যাগ করেছে। উল্লেখ্য, ভারত সরকারের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করছে।

বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মান্টিসেঞ্চারাল, টেকনিকাল অ্যান্ড ইকোনমিক কো-অপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপি পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কি না বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্যতা থাকার সত্ত্বেও এ অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপভাবে সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোর মধ্যকার আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগকে ত্বরান্বিতকরণের পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে একটি কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নের ওপর ওই বিজনেস কনক্লেভের আলোচনা অনুষ্ঠানে গুরুত্বারোপ করা হবে।

তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভে উদ্বোধন সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশগুলোর টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন, বিমসটেকের ২৫ বছরপূর্তি' বিষয়ের ওপর আলোকপাত করা হবে। এ ছাড়াও বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো বিষয়ের ওপর বেশ কয়েকটি প্যানারি সেশন হবে।

ইনকিলাব

THE DAILY INQILAB

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ

সামীর সান্তারের নেতৃত্বে কলকাতায় ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধি দল

অর্থনৈতিক রিপোর্টার : আগামী ১৩-১৫ জুন পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে 'বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ'। ভারতের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) এ বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করেছে। এতে যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের প্রতিনিধিদল গতকাল ঢাকা ত্যাগ করেছে। বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মার্টিসেস্ট্রাল, টেকনিক্যাল অ্যান্ড ইকোনোমিক কো-অপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১ দশমিক ৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপির পরিমাণ ২ দশমিক ৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়।

ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্য থাকা সত্ত্বেও এ অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপ সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোর মধ্যকার আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগকে ত্বরান্বিত করার পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে একটি কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নে বিজনেস কনক্লেভে গুরুত্বারোপ করা হবে।

তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভের উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশসমূহের টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন: বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তি'র ওপর আলোকপাত করা হবে। এছাড়াও বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোশাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেক্টিভিটি, স্টার্ট-আপ, জলবায়ু পরিবর্তন এবং আঞ্চলিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের ওপর বেশ কয়েকটি প্ল্যানারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে। ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের সদস্যরা এই কনক্লেভের বিষয়ভিত্তিক সেশনসমূহ, বিটুবি ম্যাচ-মেকিং এবং এক্সিবিশনে অংশগ্রহণ করবেন, যার মাধ্যমে ক্রস বর্ডার বাণিজ্য ও বিনিয়োগের নতুন দ্বার উন্মোচিত হওয়া সম্ভাবনা রয়েছে।

দেশ রূপান্তর

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভে ডিসিসিআই প্রতিনিধিদল

নিজস্ব প্রতিবেদক

১৩-১৫ জুন পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে 'বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ'। ভারতের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) এ বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করছে। এতে যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের প্রতিনিধিদল গতকাল সোমবার ঢাকা ত্যাগ করেছে।

বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপির পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভের উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশগুলোর টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন : বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তির ওপর আলোকপাত করা হবে।

আমাদের অর্থনীতি

মঙ্গলবার, ১৩ জুন ২০২৩

ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের

বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ-এ যোগদান

নিজস্ব প্রতিবেদক : পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিতব্য বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ-এ যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই)-এর সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের একটি প্রতিনিধিদল সোমবার ঢাকা ত্যাগ করেছে। উল্লেখ্য, ভারত সরকারের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করেছে।

বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মাল্টিসেক্টরাল, টেকনিকাল এন্ড ইকোনোমিক কোঅপারেশন) অ লের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপি পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্যতা থাকা সত্ত্বেও এ অ লে আন্তঃআ লিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপভাবে সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অ লের দেশসমূহের মধ্যকার আন্তঃআ লিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগকে তরান্বিতকরণের পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে একটি কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নের উপর বিজনেস কনক্লেভের আলোচনা অনুষ্ঠানসমূহে গুরুত্বারোপ করা হবে। তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভে উদ্বোধনী সেশনে বঙ্গোপসাগর অ লের দেশসমূহের টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন; বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তি বিষয়ের উপর আলোকপাত করা হবে। এছাড়াও বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোষাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেক্টিভিটি, স্টার্ট-আপ, জলবায়ু পরিবর্তন এবং আ লিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের উপর বেশ কয়েকটি প্ল্যানারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে। ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের সদস্যবৃন্দ কনক্লেভের বিষয় ভিত্তিক সেশন সমূহ, বিটুবি ম্যাচ-মেকিং এবং এক্সিবিশনে অংশগ্রহণ করবে, যার মাধ্যমে ক্রস বর্ডার বাণিজ্য ও বিনিয়োগের নতুন দ্বার উন্মোচিত হওয়া সম্ভাবনা রয়েছে।



বিন্সটেক বিজনেস কনক্লেভ অনুষ্ঠানে যোগ দিচ্ছে ডিসিসিআই প্রতিনিধিদল



ঢাকা, ১২ জুন, ২০২৩ (বাসস) : পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় আগামী ১৩ থেকে ১৫ জুন 'বিন্সটেক বিজনেস কনক্লেভ' অনুষ্ঠিত হবে। ভারত সরকারের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করছে। সেখানে যোগদানের উদ্দেশ্যে ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (ডিসিসিআই) 'র সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সাত্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের একটি প্রতিনিধিদল আজ ঢাকা ত্যাগ করেছে।

বিন্সটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মাল্টিসেক্টরাল, টেকনিকাল এন্ড ইকোনোমিক কোঅপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১ দশমিক ৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপির পরিমাণ ২ দশমিক ৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়। ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্যতা থাকা সত্ত্বেও এ অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপভাবে সম্প্রসারিত হয়নি। বিন্সটেক অঞ্চলের দেশসমূহের মধ্যকার আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ ত্বরান্বিত এবং সদস্য দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নের উপায় অনুসন্ধান বিজনেস কনক্লেভের আলোচনায় গুরুত্ব পাবে।

তিন দিনব্যাপী বিজনেস কনক্লেভের উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশসমূহের টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন; বিন্সটেকের ২৫ বছর পূর্তি' বিষয়ের উপর আলোকপাত করা হবে। এছাড়াও বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোষাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেক্টিভিটি, স্টার্ট-আপ, জলবায়ু পরিবর্তন এবং আঞ্চলিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের উপর বেশ কয়েকটি প্লেনারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে।

ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের সদস্যবৃন্দ কনক্লেভের বিষয়ভিত্তিক সেশনসমূহ, বি টি ুবি ম্যাচ-মেকিং এবং এক্সিবিশনে অংশগ্রহণ করবে, যার মাধ্যমে ক্রস বর্ডার বাণিজ্য ও বিনিয়োগের নতুন দ্বার উন্মোচিত হওয়া সম্ভাবনা রয়েছে।



বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ

সামীর সান্তারের নেতৃত্বে কলকাতায় ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদল

আগামী ১৩-১৫ জুন পশ্চিমবঙ্গের কলকাতায় অনুষ্ঠিত হতে যাচ্ছে 'বিমসটেক বিজনেস কনক্লেভ'। ভারতের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়ের সহযোগিতায় ইন্ডিয়া চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রি (আইসিসি) এ বিজনেস কনক্লেভের আয়োজন করছে। এতে যোগদানের জন্য ঢাকা চেম্বার অব কমার্স অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রির (ডিসিসিআই) সভাপতি ব্যারিস্টার মো. সামীর সান্তারের নেতৃত্বে ১২ সদস্যের প্রতিনিধিদল সোমবার (১২ জুন) ঢাকা ত্যাগ করেছে।

বিমসটেক (বে অব বেঙ্গল ইনিশিয়েটিভ ফর মাল্টিসেক্টরাল, টেকনিক্যাল অ্যান্ড ইকোনোমিক কো-অপারেশন) অঞ্চলের দেশগুলোতে প্রায় ১.৬৭ বিলিয়ন লোকের বসবাস এবং দেশগুলোর মোট জিডিপির পরিমাণ ২.৮৮ ট্রিলিয়ন মার্কিন ডলার, যা কিনা বিনিয়োগকারীদের জন্য অত্যন্ত সম্ভাবনাময়।

ভৌগোলিক অবস্থানের নৈকট্য ও সংস্কৃতির সাদৃশ্য থাকা সত্ত্বেও এ অঞ্চলে আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগ আশানুরূপ সম্প্রসারিত হয়নি। বিমসটেক অঞ্চলের দেশগুলোর মধ্যকার আন্তঃআঞ্চলিক বাণিজ্য ও বিনিয়োগকে ত্বরান্বিত করার পাশাপাশি সদস্যভুক্ত দেশগুলোর অর্থনৈতিক সম্পৃক্ততা বৃদ্ধিতে একটি কার্যকর ভ্যালু চেইন প্রক্রিয়ার উন্নয়নে একটি কার্যকর রূপরেখা প্রণয়নে বিজনেস কনক্লেভে গুরুত্বারোপ করা হবে।

তিন দিনব্যাপী আয়োজিত এ বিজনেস কনক্লেভের উদ্বোধনী সেশনে 'বঙ্গোপসাগর অঞ্চলের দেশসমূহের টেকসই অর্থনৈতিক উন্নয়ন: বিমসটেকের ২৫ বছর পূর্তির ওপর আলোকপাত করা হবে। এছাড়াও বাণিজ্য ও বিনিয়োগ সম্ভাবনা, কৃষি ও খাদ্য নিরাপত্তা, অবকাঠামো, লজিস্টিক ও যোগাযোগ, স্বাস্থ্যসেবা, টেকসই পর্যটন, নারী উদ্যোক্তা উন্নয়ন, টেক্সটাইল ও তৈরি পোশাক, ব্যাংকিং ও ফিন্যান্স, ডিজিটাল কানেকটিভিটি, স্টার্ট-আপ, জলবায়ু পরিবর্তন এবং আঞ্চলিক বাণিজ্য সহযোগিতা প্রভৃতি বিষয়ের ওপর বেশ কয়েকটি প্ল্যানারি সেশন অনুষ্ঠিত হবে।

ঢাকা চেম্বারের প্রতিনিধিদলের সদস্যরা উক্ত কনক্লেভের বিষয়ভিত্তিক সেশনসমূহ, বিটুবি ম্যাচ-মেকিং এবং এক্সিবিশনে অংশগ্রহণ করবেন, যার মাধ্যমে ক্রস বর্ডার বাণিজ্য ও বিনিয়োগের নতুন দ্বার উন্মোচিত হওয়া সম্ভাবনা রয়েছে।